
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:
199.64 kW 8 de Enero de 2025

GDMTH 990230800472

27,563 kWh $ 93,414

322 26,010 kWh $0

100.00 % MES $ 93,414

$1,122,450.00 MXN $146,053.00 MXN $976,397.00 MXN

620 W 322 901.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.6 AÑOS



Propuesta 1 8 de Enero de 2025 23 de Enero de 2025

# 20250012

TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:  

322 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Solis  Inverter 124 kW

1 Solis  Inverter 50 kW

32 Kit next rail para 10 paneles de 15° a 30° hasta 1135mm

199640 Mano de obra sistema interconectado (MXN)

322 Suministro y Materiales de Instalación

Subtotal $ 2,181,745.83

IVA $ 349,079.33

TOTAL (MXN) $ 2,530,825.16

5581002295 contacto@ukras.mx www.disenosolar.com



1 $ 1,122,450.00 $ 146,053.00 $ 0.00 $ 976,397.00 $ 976,397.00 $ -1,554,428.16

2 $ 1,156,123.50 $ 150,434.59 $ 0.00 $ 1,005,688.91 $ 1,005,688.91 $ -548,739.25

3 $ 1,190,807.21 $ 154,947.63 $ 0.00 $ 1,035,859.58 $ 1,035,859.58 $ 487,120.32

4 $ 1,226,531.42 $ 159,596.06 $ 0.00 $ 1,066,935.36 $ 1,066,935.36 $ 1,554,055.69

5 $ 1,263,327.36 $ 164,383.94 $ 0.00 $ 1,098,943.43 $ 1,098,943.43 $ 2,652,999.11

6 $ 1,301,227.18 $ 169,315.46 $ 0.00 $ 1,131,911.73 $ 1,131,911.73 $ 3,784,910.84

7 $ 1,340,264.00 $ 174,394.92 $ 0.00 $ 1,165,869.08 $ 1,165,869.08 $ 4,950,779.92

8 $ 1,380,471.92 $ 179,626.77 $ 0.00 $ 1,200,845.15 $ 1,200,845.15 $ 6,151,625.08

9 $ 1,421,886.08 $ 185,015.57 $ 0.00 $ 1,236,870.51 $ 1,236,870.51 $ 7,388,495.58

10 $ 1,464,542.66 $ 190,566.04 $ 0.00 $ 1,273,976.62 $ 1,273,976.62 $ 8,662,472.21

11 $ 1,508,478.94 $ 196,283.02 $ 0.00 $ 1,312,195.92 $ 1,312,195.92 $ 9,974,668.13

12 $ 1,553,733.31 $ 202,171.51 $ 0.00 $ 1,351,561.80 $ 1,351,561.80 $ 11,326,229.92

13 $ 1,600,345.31 $ 208,236.65 $ 0.00 $ 1,392,108.65 $ 1,392,108.65 $ 12,718,338.58

14 $ 1,648,355.67 $ 214,483.75 $ 0.00 $ 1,433,871.91 $ 1,433,871.91 $ 14,152,210.49

15 $ 1,697,806.34 $ 220,918.27 $ 0.00 $ 1,476,888.07 $ 1,476,888.07 $ 15,629,098.56

16 $ 1,748,740.53 $ 227,545.82 $ 0.00 $ 1,521,194.71 $ 1,521,194.71 $ 17,150,293.27

17 $ 1,801,202.74 $ 234,372.19 $ 0.00 $ 1,566,830.55 $ 1,566,830.55 $ 18,717,123.82

18 $ 1,855,238.82 $ 241,403.36 $ 0.00 $ 1,613,835.47 $ 1,613,835.47 $ 20,330,959.29

19 $ 1,910,895.99 $ 248,645.46 $ 0.00 $ 1,662,250.53 $ 1,662,250.53 $ 21,993,209.83

20 $ 1,968,222.87 $ 256,104.82 $ 0.00 $ 1,712,118.05 $ 1,712,118.05 $ 23,705,327.88

21 $ 2,027,269.56 $ 263,787.96 $ 0.00 $ 1,763,481.59 $ 1,763,481.59 $ 25,468,809.47

22 $ 2,088,087.64 $ 271,701.60 $ 0.00 $ 1,816,386.04 $ 1,816,386.04 $ 27,285,195.51

23 $ 2,150,730.27 $ 279,852.65 $ 0.00 $ 1,870,877.62 $ 1,870,877.62 $ 29,156,073.13

24 $ 2,215,252.18 $ 288,248.23 $ 0.00 $ 1,927,003.95 $ 1,927,003.95 $ 31,083,077.08

25 $ 2,281,709.74 $ 296,895.68 $ 0.00 $ 1,984,814.07 $ 1,984,814.07 $ 33,067,891.14

Avenida Santa Mónica 24B Col. El Mirador, Tlalnepantla de Baz, Estado de México. C.P. 54080



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 24,861.6 22,521.9 25,699.4 24,500.3 23,159.9 18,869.5 19,548.9 19,224.6 17,466.0 21,624.2 22,751.0 25,650.2

kWh Base 3,683.2 4,896.1 4,942.2 3,769.3 3,431.1 3,773.9 2,896.1 3,697.0 2,687.1 3,203.6 4,550.2 3,800.0

kWh Totales 28,544.8 27,418.0 30,641.6 28,269.6 26,591.0 22,643.4 22,445.1 22,921.6 20,153.1 24,827.8 27,301.2 29,450.2
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